
 

 

 

 

 8 marzo 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
9.3 Ripartizione contributo Fondo Giovani 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 52/2022 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria;  
 Visto il nuovo Programma Erasmus + varato dalla Commissione Europea 

per il periodo 2021-2027; 
 Vista la Guida al Programma Erasmus+ 2021; 
 Vista la Legge 11.07.2003, n. 170; 
 Visti il D.M. n. 442 del 10.08.2020 e la Circolare MUR n. 79191 del 

4.11.2020, con i quali sono stati stabiliti criteri e modalità per l’utilizzo del 
Fondo Giovani 2020; 

 Visto il D.M. n. 289 del 25.3.2021 con cui sono stati stabiliti criteri e 
modalità per l’utilizzo del Fondo Giovani 2021 ed è stato prorogato il 
termine per l’utilizzo delle assegnazioni attribuite a valere sul Fondo 
Giovani con riferimento agli esercizi finanziari 2019, 2020, al 31 dicembre 
2022; 

 Acquisito il parere favorevole del Prorettore alle Politiche per 
l’internazionalizzazione; 

 Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Altamura, 
Andreassi, Asquini, Avitabile, Calogero, Del Monte, Franchitto, Gallinaro, 
Gaudenzi, Lai, Lari, Leonelli, Lettieri, Malvenuto, Persechino, Plebani, 
Rossi, Rota, Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta, Rotundo, 
Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 

 
DELIBERA 

 
di approvare, per quanto di competenza, la proposta di assegnazione al 
Bando di mobilità per dottorandi 2022 del finanziamento Fondo Giovani per 
la mobilità internazionale, pari a € 382.344,00, sul conto di bilancio 
A.C.01.01.030.010 (programmi di mobilità e scambi culturali studenti), 
UA.S.001.DRD.ARIN.IDI. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


